# Samtgemeinde Lathen

### Der Samtgemeindebürgermeister



## Öffentliche Bekanntmachung

einer
Sitzung des Samtgemeinderates Lathen

am Donnerstag, 28.09.2017, um 18:15 Uhr.

Die Sitzung findet im Haus des Gastes in Lathen, Erna-de-Vries-Platz 5, 49762 Lathen statt.

Die Bevölkerung ist hierzu herzlich eingeladen.

### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung des öffentlichen Teils
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Samtgemeinderates vom 15.06.2017
- 4. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Samtgemeinderates vom 20.07.2017
- 5. Neufassung der Hauptsatzung der Samtgemeinde Lathen
- 6. Neufassung der Satzung der Samtgemeinde Lathen über die Entschädigung der Ratsmitglieder und der nicht dem Rat angehörenden Ausschussmitglieder vom 28.09.2017
- 7. Städtebauförderung Programm "Kleinere Städte und Gemeinden"; Städtebauliche Erneuerungsmaßnahme: Netzwerk Samtgemeinde Lathen" hier: SG 3 Sanierung Pendlerparkplatz
- 8. Umbaumaßnahmen an der Grund- und Oberschule Lathen
- 9. Anregungen, Anfragen, Informationen
- 10. Einwohnerfragestunde
- 11. Schließen der Sitzung

Wal-Heinz Weber